1

一般社団法人 日本老年薬学会

2023年度 定時社員総会 議事録

 日時：2023年 5月 20日（土）8:50-9:50

場所：アクロス福岡 第一会場

出席  48名

欠席   7名

監事   継田 雅美

事務局  齋藤

（定足数の確認）

      上記のとおり出席及び委任状があり、定足数の過半数に達しているため、本会は適法に成立

していることが報告され、代表理事 秋下 雅弘が議長となり、以下の議案の審議に入った。

   議事録署名人として、大井 一弥副代表理事並びに亀井美和子副代表理事が指名され、承認し

た。

１．審議・承認事項

 第 1号議案 2022年度事業報告

秋下 雅弘代表理事より、2022年度事業について報告され、異議なく承認され可決となった。

  第 2号議案 2022年度決算及び監査報告

財務委員長 山浦克典理事より、2022年度決算が報告された。

継田雅美監事より、監査を行った結果決算の内容が承認されたことが報告された。

決算報告、監査報告とも異議なく承認され可決となった。

 第 3号議案 2023年度事業計画

秋下 雅弘代表理事より、2023年度事業計画が報告され、異議なく承認され可決となった。

 第 4号議案 2023年度予算

財務委員長 山浦克典理事より、2023年度予算が報告され、異議なく承認され可決となった。

 第 5号議案 理事及び監事の選任について

秋下代表理事より、本定時総会で任期満了になるので理事及び監事を下記のとおり選任し議場

に諮ったところ、満場一致で承認可決した。

2

重任理事

秋下雅弘 大井一弥 亀井美和子 水上勝義 荒井秀典 飯島勝矢 大嶋繁

岡﨑光洋 恩田光子 神村英利 川添哲嗣 岸本桂子 阪井丘芳 柴田ゆうか

高橋寛 高村徳人 竹屋泰 松元一明 室井延之 山浦克典

新任理事

數井裕光 茂木正樹

  重任監事

   片山歳也 継田雅美

  第 6号議案 新評議員の選任について

秋下代表理事より、評議員推薦に関する資料に基づき、

    赤尾 眞 氏 （米沢市立病院）

    梅垣 宏行 氏 （名古屋大学）

    木村 匡男 氏 （鈴鹿回生病院）

    佐野 敦彦 氏 （田辺薬局株式会社）

    篠永 浩 氏 （三豊総合病院薬剤部）

    神保 美紗子 氏 （スギ薬局）

    中村 宏洋 氏 （中ノ丸薬局）

    七海 陽子 氏 （有限会社セブンプロジェクト）

    東原 和美 氏 （バプテスト老人保健施設）

 以上 9名が新たに評議員として新任として選任されていることが報告され、審議の結果異議

なく選任し承認され可決となった。

第 7号議案 第 10回学術大会会長の承認について

秋下代表理事より、2026年第 10回学術大会について、大阪医科薬科大学 恩田光子理事を会

長に、大阪大学 竹屋泰理事副会長に推薦され、異議なく承認され可決となった。

５．報告事項

 １）第 7回学術大会

神村英利大会長より、開催にあたってご挨拶があった。

 ２）第 8回学術大会

亀井美和子大会長より、準備の進捗状況が報告された。

 ３）第 9回学術大会

3

飯島勝矢大会長より、準備の進捗状況が報告された。

 ４）各委員会報告

教育研修委員会について、岸本理事より 2023年度の計画が報告された。

広報委員会について、水上理事より日本老年薬学会動画資料アクセス集計が資料に基づき報告

された。

   雑誌編集委員会について、大嶋理事より、医中誌より、医中誌 webにおける著者抄録

の利用許諾依頼が学会宛にあり手続きを進める方向であることが報告された。

  その他、秋下代表理事より、学会より YIA（ Young Investigator Award ）の新設と、その活

動を担う YIA選考委員会の新設が昨日の理事会で承認されたことが報告された。

  本日予定の審議を終了したので 9時 50分、議長は閉会を宣した。